do Programa de Apoio à Pós-Graduação Stricto Sensu – POSGRAD – Resolução n.º 008/2021. - 120 
DECISÃO N.º 892/2025 – Interessado (a): Felipe Agenor de Oliveira Cantalice – DECIDE: I 121 
DETERMINAR a devolução de 14 (quatorze) bolsas recebidas pelo (a) interessado (a) Felipe Agenor 122 
de Oliveira Cantalice, no valor total de R$ 32.183,35 (trinta e dois mil cento e oitenta e três reais e trinta 123 
e cinco centavos), a ser atualizado monetariamente, no âmbito do Programa de Apoio à Pós-Graduação 124 
Stricto Sensu – POSGRAD – Resolução n.º 008/2021; II ENCAMINHAR ao Departamento de 125 
Operações e Fomento – DEOF/DITEC/FAPEAM para inserção do nome do (a) interessado (a) no 126

[...]

I CANCELAR o auxílio-pesquisa destinado ao evento intitulado 244 
“II Simpósio de Agricultura Regenerativa da Amazônia Ocidental: o caminho para uma produção 245 
sustentável” em nome do (a) interessado (a) Deyvid Diego Carvalho Maranhão, no valor de R$ 246 
24.995,04 (vinte e quatro mil, novecentos e noventa e cinco reais e quatro centavos), no âmbito do 247 
Programa de Apoio à Realização de Eventos Científicos e Tecnológicos no Estado do Amazonas – 248 
PAREV – Edital n.º 005/2025 – Chamada II; 30) Processo n.º 01.02.016301.000382/2021-48 – 249 
Solicitação de Complementação de Bolsa de Mestrado concedidas pela FAPEAM mediante a 250

[...]

Resolução n.º 003/2019 – DECISÃO N.º 920/2025 – Interessado (a): Henry Kristopher Avelino Sousa 321 
– DECIDE: I DENEGAR o Termo de Confissão de Dívida n.º 043/2024; II DETERMINAR a 322 
devolução de bolsas recebidas pelo (a) interessado (a) Henry Kristopher Avelino Sousa, no valor total 323 
de R$ 19.716,45 (dezenove mil setecentos e dezesseis reais e quarenta e cinco centavos), a ser atualizado 324 
monetariamente, no âmbito do Programa de Apoio à Pós-Graduação Stricto Sensu – POSGRAD – 325 
Resolução n.º 003/2019; III ENCAMINHAR ao Departamento de Operações e Fomento – 326 
DEOF/DITEC/FAPEAM para inserção do nome da parte interessada no Cadastro de Inadimplentes – 327